

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2017 года

№ 60-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

абзацы первый – двадцатый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 26 022 856 605,20 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 4 125 341 235,37 рубля;

2015 год – 4 856 063 002,90 рубля;

2016 год – 4 438 399 261,89 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 4 446 808 373,81 рубля;

2018 год – 2 421 877 923,24 рубля;

2019 год – 3 031 280 145,47 рубля;

2020 год – 2 744 184 026,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 469 161 992,59 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;

2015 год – 1 443 387 252,90 рубля;

2016 год – 1 625 232 124,25 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 1 885 424 419,65 рубля;

2018 год – 1 207 143 723,24 рубля;

2019 год – 1 847 715 945,47 рубля;

2020 год – 2 744 184 026,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 38 470 591,80 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 28 568 837,64 рубля;

2017 год – 9 901 754,16 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 13 553 694 612,61 рубля, в том числе по годам:";

в абзаце двадцать третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 2 551 482 200,00 рубля;

2018 год – 1 214 734 200,00 рубля;

2019 год – 1 183 564 200,00 рубля.";

цифры "10 012 133 483,00" заменить цифрами "3 904 867 807,00";

абзац двадцать шестой исключить;

цифры "2 413 642 816,00" заменить цифрами "564 517 042,00";

цифры "2 174 508 751,00" заменить цифрами "589 375 728,00";

цифры "143 328 562,00" заменить цифрами "144 511 005,00";

цифры "25 532 478,00" заменить цифрами "26 714 921,00";

цифры "40 709 676 097,00" заменить цифрами " 40 215 198 069,16";

цифры "5 463 984 146,00" заменить цифрами "4 923 139 576,16";

цифры "6 067 238 828,00" заменить цифрами " 6 098 071 239,00";

цифры "6 931 801 883,00" заменить цифрами " 6 947 336 014,00";

- строку "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)	- индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году составит по годам: 2016 год – 101,5 процента; 2017 год – 97,4 процента; 2018 год – 100,3 процента; 2019 год – 100,2 процента;
---	---

	<p>2020 год – 100,3 процента;</p> <p>- индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства (к предыдущему году) в 2016 году достигнет 104,3 процента;</p> <p>- среднемесячная номинальная заработная плата работников, занятых в сфере сельского хозяйства, в 2020 году достигнет 21220 рублей, в том числе по годам:</p> <p>2016 год – 16100 рублей;</p> <p>2017 год – 18000 рублей;</p> <p>2018 год – 18500 рублей;</p> <p>2019 год – 19200 рублей;</p> <p>2020 год – 21220 рублей;</p> <p>- индекс производительности труда (к предыдущему году) составит по годам:</p> <p>2017 год – 96,8 процента;</p> <p>2018 год – 99,4 процента;</p> <p>2019 год – 99,3 процента;</p> <p>2020 год – 99,4 процента;</p> <p>- количество высокопроизводительных рабочих мест в 2020 году достигнет 3250, в том числе по годам:</p> <p>2017 год – 2807 мест;</p> <p>2018 год – 2883 места;</p> <p>2019 год – 2998 мест;</p> <p>2020 год – 3103 места.</p> <p>Ожидаемые результаты реализации государственной программы, подпрограмм (по годам и по итогам реализации) приведены в приложении № 1 к государственной программе</p>
--	---

2) в разделе IV "Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации":

- в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"4) индекс производительности труда (к предыдущему году) (единица измерения – процентов).

Значение показателя индекса производительности труда (к предыдущему году) определяется по формуле:

$Ипт = Исх/Из$, где:

Ипт – индекс производительности труда (к предыдущему году), процентов;

Исх – индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году, процентов.

Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;

Из – индекс работников, занятых в отрасли сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства (к предыдущему году), процентов.

Показатель индекса работников, занятых в отрасли сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства (к предыдущему году), определяется по формуле:

$Из = Зог/Зпг$, где:

Из – индекс работников, занятых в отрасли сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства (к предыдущему году), процентов;

Зог – среднегодовая численность работников, занятых в отрасли сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства, в отчетном году, человек;

Зпг – среднегодовая численность работников, занятых в отрасли сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства, в году, предшествующем отчетному году, человек.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;

5) количество высокопроизводительных рабочих мест (единица измерения – мест).

Значение показателя определяется по данным мониторинга Министерства.>";

3) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49;

- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, направленных на

повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 50.";

- абзацы двадцать седьмой – сорок шестой изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 26 022 856 605,20 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 4 125 341 235,37 рубля;

2015 год – 4 856 063 002,90 рубля;

2016 год – 4 438 399 261,89 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 4 446 808 373,81 рубля;

2018 год – 2 421 877 923,24 рубля;

2019 год – 3 031 280 145,47 рубля;

2020 год – 2 744 184 026,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 469 161 992,59 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;

2015 год – 1 443 387 252,90 рубля;

2016 год – 1 625 232 124,25 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 1 885 424 419,65 рубля;

2018 год – 1 207 143 723,24 рубля;

2019 год – 1 847 715 945,47 рубля;

2020 год – 2 744 184 026,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 38 470 591, 80 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 28 568 837,64 рубля;

2017 год – 9 901 754,16 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 13 553 694 612,61 рубля, в том числе по годам:";

- в абзаце сорок девятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 2 551 482 200,00 рубля;

2018 год – 1 214 734 200,00 рубля;

2019 год – 1 183 564 200,00 рубля.";

- цифры "10 012 133 483,00" заменить цифрами "3 904 867 807,00";

- абзац пятьдесят второй исключить;

- цифры "2 413 642 816,00" заменить цифрами "564 517 042,00";

- цифры "2 174 508 751,00" заменить цифрами "589 375 728,00";
- цифры "143 328 562,00" заменить цифрами "144 511 005,00";
- цифры "25 532 478,00" заменить цифрами "26 714 921,00";
- цифры "40 709 676 097,00" заменить цифрами "40 215 198 069,16";
- цифры "5 463 984 146,00" заменить цифрами "4 923 139 576,16";
- цифры "6 067 238 828,00" заменить цифрами " 6 098 071 239,00";
- цифры "6 931 801 883,00" заменить цифрами " 6 947 336 014,00";
- абзац девяносто пятый изложить в следующей редакции:

"- на реализацию государственной программы будут привлечены средства федерального бюджета в объеме 17 415,0 млн. рублей (1,40 рубля на 1 рубль средств областного бюджета), средства местных бюджетов – 144,5 млн. рублей, внебюджетные средства (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 215,2 млн. рублей (3,23 рубля на 1 рубль средств областного бюджета);";

- в абзаце девяносто восьмом цифры "2693" заменить цифрами "2394";
- абзацы сто второй – сто пятый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 328 мест;

2018 год – 270 мест;

2019 год – 312 мест;

2020 год – 300 мест.";

- в абзаце сто девятом цифры "864" заменить цифрами "565";

4) в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

5) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

6) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

абзацы первый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 8 488 976 138,55 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 858 969 957,64 рубля;

2015 год – 1 769 685 315,52 рубля;

2016 год – 1 477 997 808,48 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 936 712,09 рубля;

2017 год – 1 031 368 111,00 рубля;
 2018 год – 873 888 900,00 рубля;
 2019 год – 1 049 488 775,00 рубля;
 2020 год – 428 513 983,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 756 448 404,06 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 697 893 223,15 рубля;
 2015 год – 297 423 915,52 рубля;
 2016 год – 440 057 308,48 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 936 712,09 рубля;
 2017 год – 237 021 311,00 рубля;
 2018 год – 232 134 100,00 рубля;
 2019 год – 424 341 275,00 рубля;
 2020 год – 428 513 983,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 5 732 527 734,49 рубля, в том числе по годам:";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 794 346 800,00 рубля;

2018 год – 641 754 800,00 рубля;

2019 год – 625 147 500,00 рубля.";

цифры "4 020 455 253,00" заменить цифрами "1 303 215 762,00";

абзац двадцать третий исключить;

цифры "1 095 449 994,00" заменить цифрами "182 511 500,00";

цифры "855 572 447,00" заменить цифрами "228 752 769,00";

цифры "26 054 151 720,00" заменить цифрами "26 103 280 871,12";

цифры "3 497 763 946,00" заменить цифрами "3 498 938 868,12";

цифры "3 812 310 422,00" заменить цифрами "3 851 814 744,00";

цифры "4 447 100 100,00" заменить цифрами "4 455 550 007,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 100,1 процента;

2018 год – 100,1 процента;

2019 год – 100,1 процента;

2020 год – 100,1 процента;"

абзац девятый после слова "растениеводства" дополнить словами "в хозяйствах всех категорий";

цифры "23256,0" заменить цифрами "23258,6";

абзацы четырнадцатый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 3275,0 тыс. тонн;

2018 год – 3360,7 тыс. тонн;

2019 год – 3452,4 тыс. тонн;

2020 год – 3513,5 тыс. тонн;"

цифры "1718,2" заменить цифрами "755,2";

абзацы двадцать второй – двадцать пятый исключить;

цифры "5328,7" заменить цифрами "2319";

абзацы тридцатый – тридцать третий исключить;

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"- производство продукции растениеводства в сельскохозяйственных организациях (далее – СХО) и крестьянских (фермерских) хозяйствах (далее – КФХ), включая индивидуальных предпринимателей (далее – ИП), в том числе:

овощей, всего 163,8 тыс. тонн, в том числе по годам:

2017 год – 40,8 тыс. тонн;

2018 год – 40,9 тыс. тонн

2019 год – 41,0 тыс. тонн;

2020 год – 41,1 тыс. тонн;

картофеля, всего 489,4 тыс. тонн, в том числе по годам:

2017 год – 122,2 тыс. тонн;

2018 год – 122,3 тыс. тонн;

2019 год – 122,4 тыс. тонн;

2020 год – 122,5 тыс. тонн;"

цифры "2605,5" заменить цифрами "2559,5";

абзацы тридцать девятый – сорок второй изложить в следующей редакции:

"2017 год – 352,0 тыс. тонн;

2018 год – 359,0 тыс. тонн;

2019 год – 365,0 тыс. тонн;

2020 год – 372,0 тыс. тонн;"

цифры "410,2" заменить цифрами "335,3";

абзацы сорок седьмой – пятидесятый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 40,0 тыс. тонн;

2018 год – 40,5 тыс. тонн;

2019 год – 40,8 тыс. тонн;

2020 год – 41,0 тыс. тонн;"

цифры "34,8" заменить цифрами "27,50";

абзацы пятьдесят пятый – пятьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 3,4 тыс. тонн;

2018 год – 3,45 тыс. тонн;

2019 год – 3,5 тыс. тонн;

2020 год – 3,55 тыс. тонн;"

цифры "189,7" заменить цифрами "63,7";

абзацы шестьдесят третий – шестьдесят шестой исключить;
 после абзаца шестьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- масла подсолнечного нерафинированного и его фракций, всего 51 тыс. тонн, в том числе по годам:

2017 год – 12,0 тыс. тонн;

2018 год – 12,0 тыс. тонн;

2019 год – 13,0 тыс. тонн;

2020 год – 14,0 тыс. тонн;"

цифры "202,3" заменить цифрами "235,7";

абзацы семьдесят первый – семьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 35,0 усл. банки;

2018 год – 36,0 усл. банки;

2019 год – 37,0 усл. банки;

2020 год – 38,0 усл. банки;"

в абзаце семьдесят пятом цифры "5,3" заменить цифрами "7,7";

абзацы семьдесят девятый – восемьдесят второй изложить в следующей редакции:

"2017 год – минус 2,3 процента;

2018 год – 6,6 процента;

2019 год – 6,3 процента;

2020 год – 7,7 процента;"

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "2,78" заменить цифрами "2,55";

цифры "22,82" заменить цифрами "24,37";

цифры "26 054,2" заменить цифрами "26 103,3";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

в абзаце двадцать девятом цифры "52,07" заменить цифрами "48,57";

абзацы тридцать третий – тридцать шестой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 6,5 тыс. тонн;

2018 год – 6,93 тыс. тонн;

2019 год – 7,37 тыс. тонн;

2020 год – 7,94 тыс. тонн;"

абзац пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 0,0 процента;"

в абзаце шестидесятом цифры "141 055 116,00" заменить цифрами "202 988 316,00";

в абзаце шестьдесят четвертом цифры "10 300 000,00" заменить цифрами "30 360 000,00";

в абзаце шестьдесят пятом цифры "10 300 000,00" заменить цифрами "31 667 700,00";

в абзаце шестьдесят шестом цифры "33 370 700,00" заменить цифрами "53 876 200,00";

в абзаце шестьдесят восьмом цифры "98 129 200,00" заменить цифрами "96 129 200,00";

в абзаце семьдесят втором цифры "10 300 000,00" заменить цифрами "8 300 000,00";

в абзаце семьдесят шестом цифры "42 925 916,00" заменить цифрами "106 859 116,00";

в абзаце семьдесят девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 22 060 000,00 рубля;

2018 год – 21 367 700,00 рубля;

2019 год – 20 505 500,00 рубля.";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения";

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49.";

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"5.1) сохранение посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами (единица измерения – тыс. га).

Значение целевого индикатора определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;"

абзацы сороковой – сорок пятый изложить в следующей редакции:

"10) коэффициент обновления кормозаготовительной техники и оборудования (единица измерения – процентов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$K_o = K_{пт} / K_t \times 100$, где:

K_o – коэффициент обновления кормозаготовительной техники и оборудования, процентов;

$K_{пт}$ – количество приобретенных СХТП кормозаготовительной техники и оборудования в отчетном году, единиц;

Кт – наличие кормозаготовительной техники и оборудования у СХТП по состоянию на 1 января отчетного года, единиц.";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

абзацы первый – семнадцатый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 8 488 976 138,55 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 858 969 957,64 рубля;

2015 год – 1 769 685 315,52 рубля;

2016 год – 1 477 997 808,48 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 936 712,09 рубля;

2017 год – 1 031 368 111,00 рубля;

2018 год – 873 888 900,00 рубля;

2019 год – 1 049 488 775,00 рубля;

2020 год – 428 513 983,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 756 448 404,06 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 697 893 223,15 рубля;

2015 год – 297 423 915,52 рубля;

2016 год – 440 057 308,48 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 936 712,09 рубля;

2017 год – 237 021 311,00 рубля;

2018 год – 232 134 100,00 рубля;

2019 год – 424 341 275,00 рубля;

2020 год – 428 513 983,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 5 732 527 734,49 рубля, в том числе по годам:";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 794 346 800,00 рубля;

2018 год – 641 754 800,00 рубля;

2019 год – 625 147 500,00 рубля.";

цифры "4 020 455 253,00" заменить цифрами "1 303 215 762,00";

абзац двадцать третий исключить;

цифры "1 095 449 994,00" заменить цифрами "182 511 500,00";

цифры "855 572 447,00" заменить цифрами "228 752 769,00";

цифры "26 054 151 720,00" заменить цифрами "26 103 280 871,12";

цифры "3 497 763 946,00" заменить цифрами "3 498 938 868,12";

цифры "3 812 310 422,00" заменить цифрами "3 851 814 744,00";

цифры "4 447 100 100,00" заменить цифрами "4 455 550 007,00";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

абзац четвертый после слова "растениеводства" дополнить словами "в

хозяйствах всех категорий";

в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"2.1) производство продукции растениеводства в СХО и КФХ, включая ИП, в том числе:

овощей (единица измерения – тыс. тонн);

картофеля (единица измерения – тыс. тонн).

Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области.";

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- масла растительного нерафинированного и его фракций (единица измерения – тыс. тонн);";

7) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "3 163 906 925,15" заменить цифрами "4 000 348 125,15";

в абзаце пятом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "704 599 296,00";

в абзаце шестом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "175 058 096,00";

цифры "72 632 381,00" заменить цифрами "173 732 381,00";

цифры "613 189 875,15" заменить цифрами "637 431 375,15";

в абзаце тринадцатом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "96 399 596,00";

цифры "2 550 717 050,00" заменить цифрами "3 362 916 750,00";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 608 199 700,00 рубля;

2018 год – 102 900 000,00 рубля;

2019 год – 101 100 000,00 рубля.";

цифры "2 040 677 147,00" заменить цифрами "937 352 130,00";

абзац двадцать третий исключить;

цифры "510 781 925,00" заменить цифрами "212 105 000,00";

цифры "509 249 092,00" заменить цифрами "213 165 800,00";

цифры "3 693 475 730,00" заменить цифрами "3 696 378 388,63";

цифры "361 896 243,00" заменить цифрами "330 971 933,63";

цифры "363 945 480,00" заменить цифрами "375 105 680,00";

цифры "370 880 097,00" заменить цифрами "393 546 865,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 94,6 процента;

2018 год – 100,6 процента;

2019 год – 100,3 процента;

2020 год – 100,6 процента;"

цифры "149,2" заменить цифрами "194,2";

абзацы шестнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 32,5 тыс. тонн;

2018 год – 32,9 тыс. тонн;

2019 год – 33,0 тыс. тонн;

2020 год – 33,1 тыс. тонн;"

цифры "52,7" заменить цифрами "50,4";

абзацы двадцать четвертый – двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 7,0 тыс. тонн;

2018 год – 7,1 тыс. тонн;

2019 год – 7,2 тыс. тонн;

2020 год – 7,3 тыс. тонн;"

цифры "1583,0" заменить цифрами "1450,0";

абзацы тридцать первый – тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 230,3 тыс. тонн;

2018 год – 232,5 тыс. тонн;

2019 год – 233,5 тыс. тонн;

2020 год – 235,7 тыс. тонн;"

цифры "117,0" заменить цифрами "115,9";

абзацы тридцать девятый – сорок второй изложить в следующей редакции:

"2017 год – 112,6 процента;

2018 год – 113,6 процента;

2019 год – 114,9 процента;

2020 год – 115,9 процента;"

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "7,60" заменить цифрами "6,85";

цифры "45,06" заменить цифрами "47,46";

цифры "3 693,5" заменить цифрами "3 696,4";

цифры "6,02" заменить цифрами "5,80";

цифры "117,0" заменить цифрами "115,9";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

цифры "1 200" заменить цифрами "1 250";

слова "13 553 тонны" заменить словами "13 376 тонн";

цифры "2 177" заменить цифрами "2 000";

слова "25 единиц" заменить словами "23 единицы";

слова "2017 год – 5 единиц" заменить словами "2017 год – 3 единицы";

цифры "76 825 599,00" заменить цифрами "103 925 599,00";

абзацы пятьдесят второй – пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 19 400 000,00 рубля;

2018 год – 21 100 000,00 рубля;

2019 год – 24 300 000,00 рубля;

2020 год – 16 000 000,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 65 965 599,00 рубля, в том числе по годам:";

после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"2015 год – 4 865 599,00 рубля;

2016 год – 9 400 000,00 рубля.

2017 год – 9 400 000,00 рубля;

2018 год – 11 400 000,00 рубля;

2019 год – 14 900 000,00 рубля;

2020 год – 16 000 000,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 37 960 000,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 8 860 000,00 рубля;

2017 год – 10 000 000,00 рубля;

2018 год – 9 700 000,00 рубля;

2019 год – 9 400 000,00 рубля.";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49.";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "3 163 906 925,15" заменить цифрами "4 000 348 125,15";

в абзаце пятом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "704 599 296,00";

в абзаце шестом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "175 058 096,00";

цифры "72 632 381,00" заменить цифрами "173 732 381,00";

цифры "613 189 875,15" заменить цифрами "637 431 375,15";

в абзаце тринадцатом цифры "72 158 096,00" заменить цифрами "96 399 596,00";

цифры "2 550 717 050,00" заменить цифрами "3 362 916 750,00";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 608 199 700,00 рубля;

2018 год – 102 900 000,00 рубля;

2019 год – 101 100 000,00 рубля.";

цифры "2 040 677 147,00" заменить цифрами "937 352 130,00";

абзац двадцать третий исключить;

цифры "510 781 925,00" заменить цифрами "212 105 000,00";

цифры "509 249 092,00" заменить цифрами "213 165 800,00";

цифры "3 693 475 730,00" заменить цифрами "3 696 378 388,63";

цифры "361 896 243,00" заменить цифрами "330 971 933,63";

цифры "363 945 480,00" заменить цифрами "375 105 680,00";

цифры "370 880 097,00" заменить цифрами "393 546 865,00";

8) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 696 775 752,47" заменить цифрами "2 145 280 540,47";

в абзаце пятом цифры "138 642 075,00" заменить цифрами "263 630 347,00";

в абзаце шестом цифры "114 446 819,00" заменить цифрами "276 255 077,00";

в абзаце седьмом цифры "211 854 553,00" заменить цифрами "373 562 811,00";

цифры "1 169 203 824,35" заменить цифрами "1 131 483 838,35";

в абзаце тринадцатом цифры "138 642 075,00" заменить цифрами "100 922 089,00";

цифры "527 571 928,12" заменить цифрами "1 013 796 702,12";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 162 708 258,00 рубля;

2018 год – 161 808 258,00 рубля;

2019 год – 161 708 258,00 рубля.";

цифры "646 016 330,00" заменить цифрами "165 994 334,00";

абзацы двадцать третий – двадцать шестой исключить;

цифры "2 625 546,00" заменить цифрами "2 591 428,00";

цифры "84 168,00" заменить цифрами "50 050,00";

цифры "1 931 405 767,00" заменить цифрами "2 094 070 246,00";

цифры "120 123 824,00" заменить цифрами "185 080 380,00";

цифры "131 565 468,00" заменить цифрами "188 755 357,00";

цифры "170 317 816,00" заменить цифрами "210 835 850,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах (далее – КФХ), осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки, всего 214 мест, в том числе по годам:

2017 год – 56 мест;

2018 год – 54 места;

2019 год – 52 места;

2020 год – 52 места;

- прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), составит по годам:

2017 год – 10,0 процента;

2018 год – 10,0 процента;

2019 год – 10,0 процента;

2020 год – 10,0 процента;

- количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку, всего 61 место, в том числе по годам:

2017 год – 16 мест;

2018 год – 15 мест;

2019 год – 15 мест;

2020 год – 15 мест;

- прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), составит по годам:

2017 год – 10,0 процента;

2018 год – 10,0 процента;

2019 год – 10,0 процента;

2020 год – 10,0 процента";

абзацы тринадцатый – шестнадцатый исключить;

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

слова "крестьянские (фермерские) хозяйства (далее – КФХ)" заменить сокращением "КФХ";

цифры "1,00" заменить цифрами "1,04";

цифры "1 931,4" заменить цифрами "2 094";

цифры "1,65" заменить цифрами "1,85";

слова "864 новых рабочих места" заменить словами "565 новых рабочих мест";

слова "224 рабочих места" заменить словами "117 рабочих мест";

цифры "640" заменить цифрами "448";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

цифры "183 708 612,44" заменить цифрами "318 708 612,44";

в абзацах тридцать седьмом, тридцать восьмом цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "55 000 000,00";

в абзаце тридцать девятом цифры "37 806 690,0" заменить цифрами "82 806 690,00";

цифры "124 342 612,44" заменить цифрами "123 642 612,44";

в абзаце сорок пятом цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "9 300 000,00";

цифры "59 366 000,00" заменить цифрами "195 066 000,00";

в абзаце пятьдесят первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 45 700 000,00 рубля;

2018 год – 45 000 000,00 рубля;

2019 год – 45 000 000,00 рубля.";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце тринадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49.";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "1 696 775 752,47" заменить цифрами "2 145 280 540,47";

в абзаце пятом цифры "138 642 075,00" заменить цифрами "263 630 347,00";

в абзаце шестом цифры "114 446 819,00" заменить цифрами "276 255 077,00";

в абзаце седьмом цифры "211 854 553,00" заменить цифрами "373 562 811,00";

цифры "1 169 203 824,35" заменить цифрами "1 131 483 838,35";

в абзаце тринадцатом цифры "138 642 075,00" заменить цифрами "100 922 089,00";

цифры "527 571 928,12" заменить цифрами "1 013 796 702,12";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 162 708 258,00 рубля;

2018 год – 161 808 258,00 рубля;

2019 год – 161 708 258,00 рубля.";

цифры "646 016 330,00" заменить цифрами "165 994 334,00";

абзацы двадцать третий – двадцать шестой исключить;

цифры "2 625 546,00" заменить цифрами "2 591 428,00";

цифры "84 168,00" заменить цифрами "50 050,00";

цифры "1 931 405 767,00" заменить цифрами "2 094 070 246,00";

цифры "120 123 824,00" заменить цифрами "185 080 380,00";

цифры "131 565 468,00" заменить цифрами "188 755 357,00";

цифры "170 317 816,00" заменить цифрами "210 835 850,00";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) количество новых постоянных рабочих мест, созданных в КФХ, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки (единица измерения – единиц).

Значение показателя определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

4) прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году) (единица измерения – процентов).

Значение показателя прироста объема сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), определяется по формуле:

$$\text{Ппп} = (\text{Пог} / \text{Ппг} \times 100) - 100, \text{ где:}$$

Ппп – прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), процентов;

Рог – объем сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ (получившими в отчетном году, в годах, предшествующих отчетному, грантовую поддержку) в отчетном году, млн. рублей;

Рпг – объем сельскохозяйственной продукции, произведенной КФХ (получившими грантовую поддержку в годы, предшествующие отчетному) в году, предшествующем отчетному году, млн. рублей.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

5) количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку (единица измерения – единиц).

Значение показателя определяется по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;

б) прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году) (единица измерения – процентов).

Показатель прироста объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), определяется по формуле:

$$\text{Прп} = (\text{Рог} / \text{Рпг} \times 100) - 100, \text{ где:}$$

Прп – прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку (к предыдущему году), процентов;

Рог – объем сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (получившими грантовую поддержку в период реализации государственной программы) в отчетном году, млн. рублей;

Рпг – объем сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (получившими грантовую поддержку в годы, предшествующие отчетному) в году, предшествующем отчетному году, млн. рублей.

Исходные данные для расчета показателя определяются по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства.";

9) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 568 454 719,72" заменить цифрами "5 097 558 063,70";

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 1 457 345 001,93 рубля;

2018 год – 304 156 300,00 рубля;

2019 год – 351 065 114,00 рубля;

2020 год – 1 132 756 860,00 рубля.";

цифры "3 860 145 919,72" заменить цифрами "3 850 210 363,70";

абзацы тринадцатый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 908 404 347,77 рубля;

2018 год – 304 156 300,00 рубля;

2019 год – 351 065 114,00 рубля;

2020 год – 1 132 756 860,00 рубля.";

цифры "40 284 901,49" заменить цифрами "38 470 591,80";

цифры "11 716 063,85" заменить цифрами "9 901 754,16";

цифры "708 308 800,00" заменить цифрами "1 247 347 700,00";

в абзаце двадцать третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2017 год – 539 038 900,00 рубля.";

цифры "1 255 634 754,00" заменить цифрами "919 683 779,00";

абзац двадцать пятый исключить;

цифры "139 775 393,00" заменить цифрами "141 013 007,00";

цифры "25 364 099,00" заменить цифрами "26 601 713,00";

цифры "350 863 896,00" заменить цифрами "360 829 961,00";

цифры "32 237 435,00" заменить цифрами "42 203 500,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов, всего 4533 кв.м, в том числе по годам:

2017 год – 2133 кв.м;

2018 год – 0 кв.м;

2019 год – 0 кв.м;

2020 год – 2400 кв.м.";

цифры "2 733" заменить цифрами "– 1 184";

абзацы тридцать девятый – сорок второй исключить;

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "845" заменить цифрами "815";

в абзаце восемнадцатом цифры "90" заменить цифрами "60";
слова "422 молодых специалиста" заменить словами "407 молодых специалистов";

в абзаце двадцать шестом слова "59 молодых специалистов" заменить словами "44 молодых специалиста";

цифры "239" заменить цифрами "234";

цифры "451,6" заменить цифрами "445,3";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "4 568 454 719,72" заменить цифрами "5 097 558 063,70";

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 1 457 345 001,93 рубля;

2018 год – 304 156 300,00 рубля;

2019 год – 351 065 114,00 рубля;

2020 год – 1 132 756 860,00 рубля.";

цифры "3 860 145 919,72" заменить цифрами "3 850 210 363,70";

абзацы тринадцатый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 908 404 347,77 рубля;

2018 год – 304 156 300,00 рубля;

2019 год – 351 065 114,00 рубля;

2020 год – 1 132 756 860,00 рубля.";

цифры "40 284 901,49" заменить цифрами "38 470 591,80";

цифры "11 716 063,85" заменить цифрами "9 901 754,16";

цифры "708 308 800,00" заменить цифрами "1 247 347 700,00";

в абзаце двадцать третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2017 год – 539 038 900,00 рубля.";

цифры "1 255 634 754,00" заменить цифрами "919 683 779,00";

абзац двадцать пятый исключить;

цифры "139 775 393,00" заменить цифрами "141 013 007,00";

цифры "25 364 099,00" заменить цифрами "26 601 713,00";

цифры "350 863 896,00" заменить цифрами "360 829 961,00";

цифры "32 237 435,00" заменить цифрами "42 203 500,00";

в абзаце пятьдесят шестом цифры "43 148 779,00" заменить цифрами "45 182 321,00";

в абзаце пятьдесят седьмом цифры "20 484 139,00" заменить цифрами "21 741 483,00";

в абзаце пятьдесят девятом цифры "15 966 885,00" заменить цифрами "16 776 738,00";

в абзаце шестидесятом цифры "29 228 000,00" заменить цифрами "29 804 646,00";

в абзаце шестьдесят четвертом цифры "12 363 848,00" заменить цифрами "11 312 554,00";

в абзаце шестьдесят седьмом цифры "73 285 106,00" заменить цифрами "74 931 667,00";

в абзаце семьдесят первом цифры "43 702 815,00" заменить цифрами "44 932 398,00";

в абзаце семьдесят втором цифры "21 341 787,00" заменить цифрами "21 879 672,00";

в абзаце семьдесят четвертом цифры "101 309 410,00" заменить цифрами "103 756 032,00";

в абзаце семьдесят шестом цифры "62 367 528,00" заменить цифрами "64 659 215,00";

в абзаце семьдесят восьмом цифры "92 445 204,00" заменить цифрами "95 492 696,00";

в абзаце семьдесят девятом цифры "46 064 345,00" заменить цифрами "49 105 075,00";

в абзаце восемьдесят шестом цифры "114 000 000,00" заменить цифрами "116 088 000,00";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2.1) ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов (единица измерения – кв.м).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства.";

- в подразделе X.II "Условия предоставления и расходования субсидий в сфере дорожного хозяйства, главным распорядителем которых является Минстрой, критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий в сфере дорожного хозяйства, порядок предоставления и методика расчета субсидий в сфере дорожного хозяйства" раздела X "Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий":

в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- наличие муниципальных программ, предусматривающих реализацию мероприятий, аналогичных подпрограмме и направленных на создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности для реализации инвестиционных проектов в сфере АПК.";

в абзаце десятом слова "и направленных на создание благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности для реализации инвестиционных проектов в сфере АПК" исключить;

абзац двенадцатый после слов "муниципальные программы," дополнить словами "в случае предоставления субсидий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог,";

абзац тридцать пятый дополнить словом ", процентов";

10) в приложении № 7 "Подпрограмма 5. "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 387 818 552,92" заменить цифрами "2 377 482 251,33";

цифры "270 588 567,81" заменить цифрами "336 166 675,88";

цифры "262 797 559,37" заменить цифрами "292 002 538,24";

цифры "426 263 446,00" заменить цифрами "320 710 757,47";

цифры "439 282 562,00" заменить цифрами "439 715 862,00";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

абзацы семьдесят пятый – семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 100,9 процента;

2018 год – 101,2 процента;

2019 год – 102,0 процента;

2020 год – 102,2 процента;"

в абзаце девяносто шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девяносто шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"10) количество проведенных смотров, конкурсов, соревнований (по направлениям сельскохозяйственного производства), выставочно-ярмарочных мероприятий.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 14 единиц, в том числе по годам:

2017 год – 7 единиц;

2018 год – 0 единиц;

2019 год – 0 единиц;

2020 год – 7 единиц;

11) количество проведенных семинаров, совещаний, конференций, собраний, изданных методических рекомендаций, бюллетеней, сборников, брошюр.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации составляет 15 единиц, в том числе по годам:

2017 год – 5 единиц;

2018 год – 0 единиц;

2019 год – 0 единиц;

2020 год – 10 единиц.";

цифры "455 042 652,99" заменить цифрами "455 359 351,16";

абзацы сто первый – сто четвертый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 74 102 917,99 рубля;

2018 год – 50 731 281,06 рубля;

2019 год – 52 289 845,77 рубля;

2020 год – 93 776 336,00 рубля.";

слова "975 единиц" заменить словами "944 единицы";

в абзаце сто сорок пятом цифры "140" заменить цифрами "109";

цифры "1 282 698 685,78" заменить цифрами "1 341 750 319,83";

цифры "143 446 160,08" заменить цифрами "193 788 905,72";

цифры "136 306 222,91" заменить цифрами "182 411 992,69";

цифры "220 268 521,00" заменить цифрами "182 871 639,63";

цифры "406 487 167,27" заменить цифрами "385 125 624,46";

абзац двести двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"2016 год – 53 146 018,00 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 265 433,36 рубля.";

цифры "43 528 354,71" заменить цифрами "52 374 852,17";

цифры "41 369 781,83" заменить цифрами "42 709 264,49";

цифры "75 568 900,00" заменить цифрами "44 021 377,07";

11) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "180 913 355,00" заменить цифрами "209 447 855,00";

в абзаце пятом цифры "15 500 000,00" заменить цифрами "44 034 500,00";

цифры "139 168 355,00" заменить цифрами "156 168 355,00";

в абзаце тринадцатом цифры "15 500 000,00" заменить цифрами "32 500 000,00";

цифры "41 745 000,00" заменить цифрами "53 279 500,00";

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2017 год – 11 534 500,00 рубля.";

цифры "329 153 353,00" заменить цифрами "357 153 353,00";

цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "57 500 000,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития" цифры "329,2" заменить цифрами "357,2";

- в пункте 6 раздела VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения" сокращение "га" заменить сокращением "тыс. га";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

в строке "Всего по Подпрограмме, в том числе:"

цифры "468 321 708,00" заменить цифрами "513 321 708,00";

цифры "45 000 000,00" заменить цифрами "90 000 000,00";

цифры "139 168 355,00" заменить цифрами "156 168 355,00";

цифры "15 500 000,00" заменить цифрами "32 500 000,00";

цифры "329 153 353,00" заменить цифрами "357 153 353,00";

цифры "29 500 000,00" заменить цифрами "57 500 000,00";

в строке 8:

цифры "85 145 355,00" заменить цифрами "130 145 355,00";

в графе "2017 год" символ "-" заменить цифрами "45 000 000,00";

в строке 8.1:

цифры "2 879 355,00" заменить цифрами "45 792 355,00";

в графе "2017 год" символ "-" заменить цифрами "17 000 000,00";

в строке 8.2:

цифры "56 353 000,00" заменить цифрами "84 353 000,00";

в графе "2017 год" символ "-" заменить цифрами "28 000 000,00";

12) в приложении № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "321 301 370,00" заменить цифрами "301 425 870,00";

в абзаце четвертом цифры "33 000 000,00" заменить цифрами "14 124 500,00";

в абзаце пятом цифры "33 000 000,00" заменить цифрами "32 000 000,00";

цифры "317 500 070,00" заменить цифрами "297 624 570,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "33 000 000,00" заменить цифрами "14 124 500,00";

в абзаце двенадцатом цифры "33 000 000,00" заменить цифрами "32 000 000,00";

абзацы семнадцатый – девятнадцатый исключить;

цифры "2 096 200 000,00" заменить цифрами "1 832 600 000,00";

цифры "437 300 000,00" заменить цифрами "230 000 000,00";

цифры "419 800 000,00" заменить цифрами "363 500 000,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "2 096,2" заменить цифрами "1 832,6";

цифры "6,6" заменить цифрами "6,2";

13) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие молочного скотоводства":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 257 246 917,00" заменить цифрами "1 722 394 217,00";

в абзаце четвертом цифры "90 000 000,00" заменить цифрами "339 609 900,00";

в абзаце пятом цифры "91 700 000,00" заменить цифрами "200 823 400,00";

в абзаце шестом цифры "198 461 473,00" заменить цифрами "304 875 473,00";

цифры "728 214 217,00" заменить цифрами "755 214 217,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "90 000 000,00" заменить цифрами "117 000 000,00";

цифры "529 032 700,00" заменить цифрами "967 180 000,00";

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 222 609 900,00 рубля;

2018 год – 109 123 400,00 рубля;

2019 год – 106 414 000,00 рубля.";

цифры "596 402 766,00" заменить цифрами "225 824 966,00";

абзац девятнадцатый исключить;

цифры "105 908 600,00" заменить цифрами "8 250 000,00";

цифры "178 020 000,00" заменить цифрами "8 250 000,00";

цифры "2 892 276 101,00" заменить цифрами "2 820 852 501,00";

цифры "289 600 000,00" заменить цифрами "215 676 400,00";

цифры "571 200 000,00" заменить цифрами "572 500 000,00";

цифры "728 400 000,00" заменить цифрами "729 600 000,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

цифры "4 296,0" заменить цифрами "3 891,2";

цифры "2 308,9" заменить цифрами "2 171,0";

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

"2017 год – 615,2 тыс. тонн;

2018 год – 615,4 тыс. тонн;

2019 год – 617,5 тыс. тонн;

2020 год – 619,8 тыс. тонн;"

абзацы двенадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 355,3 тыс. тонн;

2018 год – 356,3 тыс. тонн;

2019 год – 358,1 тыс. тонн;

2020 год – 359,3 тыс. тонн;"

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "1,55" заменить цифрами "1,58";

цифры "2 892,3" заменить цифрами "2 820,8";

цифры "3,97" заменить цифрами "3,74";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце седьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 49;

- Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2017 года № 50.";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "1 292 062 017,00" заменить цифрами "1 722 394 217,00";

в абзаце четвертом цифры "90 000 000,00" заменить цифрами "339 609 900,00";

в абзаце пятом цифры "91 700 000,00" заменить цифрами "200 823 400,00";

в абзаце шестом цифры "198 461 473,00" заменить цифрами "304 875 473,00";

цифры "744 171 717,00" заменить цифрами "755 214 217,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "90 000 000,00" заменить цифрами "117 000 000,00";

цифры "547 890 300,00" заменить цифрами "967 180 000,00";

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 222 609 900,00 рубля;";

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2018 год – 109 123 400,00 рубля;

2019 год – 106 414 000,00 рубля.";

цифры "596 402 766,00" заменить цифрами "225 824 966,00";

абзац двадцатый исключить;

цифры "105 908 600,00" заменить цифрами "8 250 000,00";

цифры "178 020 000,00" заменить цифрами "8 250 000,00";

цифры "2 926 857 638,00" заменить цифрами "2 820 852 501,00";

цифры "289 600 000,00" заменить цифрами "215 676 400,00";

цифры "571 200 000,00" заменить цифрами "572 500 000,00";

цифры "728 400 000,00" заменить цифрами "729 600 000,00";

14) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "398 000 492,00" заменить цифрами "798 992 992,00";

в абзаце четвертом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "161 619 100,00";

в абзаце пятом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "170 403 400,00";

в абзаце шестом цифры "22 733 776,00" заменить цифрами "158 059 376,00";

цифры "168 730 292,00" заменить цифрами "158 197 992,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "22 645 500,00";

цифры "229 270 200,00" заменить цифрами "640 795 000,00";

в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 138 973 600,00 рубля;

2018 год – 137 225 600,00 рубля;

2019 год – 135 325 600,00 рубля.";

цифры "405 046 123,00" заменить цифрами "89 638 328,00";

абзац двадцатый исключить;

цифры "122 191 420,00" заменить цифрами "2 009 820,00";

цифры "79 151 435,00" заменить цифрами "6 116 660,00";

цифры "2 316 571 259,00" заменить цифрами "2 221 059 890,09";
цифры "323 315 330,00" заменить цифрами "307 126 539,09";
цифры "346 499 323,00" заменить цифрами "324 477 323,00";
цифры "553 100 905,00" заменить цифрами "495 800 327,00";
в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзацы одиннадцатый – четырнадцатый исключить;
в абзаце двадцатом цифры "100,0" заменить цифрами "100,4";
абзац двадцать первый дополнить точкой с запятой;
после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

"- количество реализованного племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток в 2020 году составит 8 голов, в том числе по годам:

2017 год – 8 голов;
2018 год – 8 голов;
2019 год – 8 голов;
2020 год – 8 голов";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "3,8" заменить цифрами "4,6";
цифры "2 316,6" заменить цифрами "2 221,1";
цифры "13,73" заменить цифрами "14,04";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "398 000 492,00" заменить цифрами "798 992 992,00";
в абзаце четвертом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "161 619 100,00";
в абзаце пятом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "170 403 400,00";
в абзаце шестом цифры "22 733 776,00" заменить цифрами "158 059 376,00";
цифры "168 730 292,00" заменить цифрами "158 197 992,00";
в абзаце одиннадцатом цифры "33 177 800,00" заменить цифрами "22 645 500,00";
цифры "229 270 200,00" заменить цифрами "640 795 000,00";
в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;
после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 138 973 600,00 рубля;
2018 год – 137 225 600,00 рубля;
2019 год – 135 325 600,00 рубля.";

цифры "405 046 123,00" заменить цифрами "89 638 328,00";

абзац двадцатый исключить;

цифры "122 191 420,00" заменить цифрами "2 009 820,00";

цифры "79 151 435,00" заменить цифрами "6 116 660,00";

цифры "2 316 571 259,00" заменить цифрами "2 221 059 890,09";

цифры "323 315 330,00" заменить цифрами "307 126 539,09";

цифры "346 499 323,00" заменить цифрами "324 477 323,00";

цифры "553 100 905,00" заменить цифрами "495 800 327,00";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце тридцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"4) количество реализованного племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток (единица измерения – голов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$R_{mm} = (R_{Mog} / PKog) \times 100$, где:

R_{mm} – количество реализованного племенного молодняка КРС молочных и мясных пород на 100 голов маток, голов;

R_{Mog} – количество реализованного племенного молодняка КРС молочных и мясных пород за отчетный год, голов;

$PKog$ – общее поголовье племенных коров молочного и мясного направления на 1 января отчетного года, голов.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства.";

15) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

цифры "516 388 588,00" заменить цифрами "690 322 434,00";

в абзаце четвертом цифры "33 368 080,00" заменить цифрами "91 510 942,00";

в абзаце пятом цифры "33 368 080,00" заменить цифрами "95 290 212,00";

в абзаце шестом цифры "32 650 750,00" заменить цифрами "86 519 592,00";

цифры "174 200 188,00" заменить цифрами "158 272 508,00";

в абзаце одиннадцатом цифры "33 368 080,00" заменить цифрами "17 440 400,00";

цифры "342 188 400,00" заменить цифрами "532 049 926,00";

в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"2017 год – 74 070 542,00 рубля;

2018 год – 61 922 142,00 рубля;

2019 год – 53 868 842,00 рубля.";

цифры "1 039 530 800,00" заменить цифрами "781 584 140,00";

абзац девятнадцатый исключить;


цифры "259 233 060,00" заменить цифрами "666 660,00";

цифры "260 525 892,00" заменить цифрами "666 660,00";

цифры "1 115 419 808,00" заменить цифрами "798 814 395,32";

цифры "372 100 000,00" заменить цифрами "55 494 587,32".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) строки 1 – 3 изложить в следующей редакции:

1	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году	процентов	-	-	-	101,5	97,4	100,3	100,2	100,3
2	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства (к предыдущему году)	процентов	-	-	-	104,3	-	-	-	-
3	Среднемесячная номинальная заработная плата работников, занятых в сфере сельского	рублей	-	-	-	16100	18000	18500	19200	21200

Строки 1.1.8 - 1.1.11 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, and various financial indicators. Rows 1.1.8 through 1.1.11 describe projects in the power and energy sectors, including investments in thermal power plants and transmission lines.

после строки 1.1.12 дополнить строками 1.1.13, 1.1.13.1 следующего содержания:

Table with columns for year, ministry, and various financial indicators. Rows 1.1.13 and 1.1.13.1 describe projects related to the development of the Chelyabinsk region and the Chelyabinsk ICBP.

Строку 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, and various financial indicators. Row 1.2 describes projects for the development of the Chelyabinsk region, including investments in infrastructure and housing.

Строку 2 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year, ministry, and various financial indicators. Row 2 describes projects for the development of the Chelyabinsk region, including investments in infrastructure and housing.

- строки 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2	2015	2018	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	42 801 729,48	21 200 000,00	21 336 299,48	754 500,00	1 000 000,00										Процент объема производства от				
																		0,3	0,3	0,3	0,3	0,3
2.2.1	2015	2018	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	42 801 729,48	21 200 000,00	21 336 299,48	754 500,00	1 000 000,00														
																						0,3

- строки 2.2.2, "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

2.2.2	2015	2018	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	2 040 000,00	1 000 000,00	754 500,00	754 500,00	1 000 000,00																			
																											0,3
2.2.2	2015	2018	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	2 040 000,00	1 000 000,00	754 500,00	754 500,00	1 000 000,00																			

2) в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	3 963 248 125,15	1 22 296 965,00	879 900 066,00	7 030,00	704 599 296,00	173 028 096,00	173 732 301,00	75 819 001,00																
1.1	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	3 963 248 125,15	1 22 296 965,00	879 900 066,00	7 030,00	704 599 296,00	173 028 096,00	173 732 301,00	75 819 001,00																

- строки 1.1.5 - 1.1.9 изложить в следующей редакции:

1.1.5	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	1 255 144,00	7 200 400,00	8 474 000,00		31 000 000,00	31 460 000,00	32 715 250,00	2 431 031,00	2 431 031,00																	
1.1.5	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	1 255 144,00	7 200 400,00	8 474 000,00		31 000 000,00	31 460 000,00	32 715 250,00	2 431 031,00	2 431 031,00																	

1.1.6	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	479 966 302,00	104 545 800,00	104 545 800,00		71 634 500,00	71 800 000,00	73 700 000,00	16 000 000,00	16 000 000,00																	
1.1.6	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	479 966 302,00	104 545 800,00	104 545 800,00		71 634 500,00	71 800 000,00	73 700 000,00	16 000 000,00	16 000 000,00																	

1.1.8	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	1 174 459,00	11 374 459,00	640 000,00		544 999 700,00	41 000 000,00	34 238 750,00	36 465 188,00																		
1.1.8	2014	2020	Министерство сельского хозяйства Омской области	1 174 459,00	11 374 459,00	640 000,00		544 999 700,00	41 000 000,00	34 238 750,00	36 465 188,00																		

1.1.5	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2014	2020	Министерство	6 835 250,00	700 000,00	590 000,00	498 320,00	710,00	500 000,00	1 852 200,00	1 852 200,00	1 852 200,00	1 852 200,00	79,2	30,6	81,1	88,2	83,2	84,0	
					6 835 250,00	700 000,00	590 000,00	498 320,00	710,00	500 000,00	1 852 200,00	1 852 200,00	1 852 200,00	1 852 200,00							

- в строке 1.1.10 слова "финансовое обеспечение (возмещение)" заменить словами "возмещение части";

- строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	ПВЛ "Прямые выплаты" Министерства в Республике Казахстан	2015	2020	Министерство	103 515 950,00	19 265 000,00	4 865 590,00	4 865 590,00	710,00	19 465 000,00	21 105 000,00	24 300 000,00	16 000 000,00	15 000 000,00	0,04	2,086	2,000	2,279	2,410	2,576	
					103 515 950,00	19 265 000,00	4 865 590,00	4 865 590,00	710,00	19 465 000,00	21 105 000,00	24 300 000,00	16 000 000,00	15 000 000,00							

- строку "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" изложить в следующей редакции:

		2014	2020	Министерство	4 000 348 125,15	1 160 066 883,00	831 104 111,15	819 909 065,00	710,00	704 599 286,00	173 058 060,00	173 732 381,00	75 819 000,00	75 819 000,00	X	X	X	X	X	X	X
					4 000 348 125,15	1 160 066 883,00	831 104 111,15	819 909 065,00	710,00	704 599 286,00	173 058 060,00	173 732 381,00	75 819 000,00	75 819 000,00							

3) в разделе "Цель подпрограммы 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития" государственной программы

"Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства";

- строки 1 - 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1.1	Цель подпрограммы 3 государственной программы "Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства"	2014	2020	Министерство	1 426 571 930,00	296 401 870,13	389 883 013,71	242 127 365,00	132 999,00	208 430 347,00	221 355 077,00	280 756 121,00	177 621 006,00	177 621 006,00	X	X	X	X	X	X	X
					1 426 571 930,00	296 401 870,13	389 883 013,71	242 127 365,00	132 999,00	208 430 347,00	221 355 077,00	280 756 121,00	177 621 006,00	177 621 006,00							
1.1.1	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2014	2020	Министерство	1 007 841 235,51	176 465 200,00	250 148 055,21	152 022 085,00	132 999,00	91 622 059,00	104 248 819,00	174 047 865,00	177 621 006,00	177 621 006,00	X	X	X	X	X	X	X
					1 007 841 235,51	176 465 200,00	250 148 055,21	152 022 085,00	132 999,00	91 622 059,00	104 248 819,00	174 047 865,00	177 621 006,00	177 621 006,00							

- строки 1.1.4 - 1.1.7 изложить в следующей редакции:

1.1.4	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2014	2020	Министерство	667 789 743,71	123 999 843,87	113 085 338,71	105 907 000,00	-	50 000 000,00	57 804 000,00	106 200 000,00	110 600 000,00	110 600 000,00	355,0	39,6	40,0	19,1	41,5	42,0	
					667 789 743,71	123 999 843,87	113 085 338,71	105 907 000,00	-	50 000 000,00	57 804 000,00	106 200 000,00	110 600 000,00	110 600 000,00							
1.1.5	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2014	2020	Министерство	207 796 522,75	41 310 983,00	37 718 865,00	23 322 370,11	-	25 603 706,00	32 042 815,00	31 247 700,00	16 530 985,00	16 530 985,00	4 280,0	-	600,0	650,0	720,0	1 150,0	1 150,0
					207 796 522,75	41 310 983,00	37 718 865,00	23 322 370,11	-	25 603 706,00	32 042 815,00	31 247 700,00	16 530 985,00	16 530 985,00							
1.1.11	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2014	2020	Министерство	163 261 080,11	38 412 393,00	34 407 711,00	19 805 946,13	-	31 409 673,00	38 326 194,00	27 789 820,00	12 904 311,00	12 904 311,00	4 280,3	2 600,2	1 697,1	-	-	-	-
					163 261 080,11	38 412 393,00	34 407 711,00	19 805 946,13	-	31 409 673,00	38 326 194,00	27 789 820,00	12 904 311,00	12 904 311,00							
1.1.0	Муниципальное учреждение "Центр поддержки и развития предпринимательства" (далее - ЦПР), осуществляющее деятельность по оказанию помощи в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) на территории муниципального района "Сарытау" Республики Казахстан	2015	2019	Министерство	86 916,30	11 702,00	44 008,32	11 702,00	-	12 306,75	10 300,00	8 440,19	-	-	1,2	-	0,3	0,3	0,3	0,3	-
					86 916,30	11 702,00	44 008,32	11 702,00	-	12 306,75	10 300,00	8 440,19	-	-							

2.1.1	Мероприятие 1 Субсидии СХТД на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 1 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	36 191 000,00	15 955 000,00	15 760 000,00	21 332 750,00	20 000 000,00 (Итого в исполнении исполнительных органов государственной власти Республики Беларусь)	3218	524	100	376	358		
	- линия №1				32 000 000,00	11 150 000,00	11 150 000,00	13 150 000,00			490		140	100		200
	- линия №2				4 191 000,00	4 610 000,00	4 610 000,00	10 177 750,00			1128	524	136	218		220
	- линия №4				5 860 000,00						600	160	100	40		300
2	Задача 2 подпрограммы 2 государственной программы "Предотвращение влияния излучения радиации на здоровье населения Республики Беларусь" (подпрограмма 2 государственной программы "Цель 2.1 по повышению безопасности населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	17 163 000,00	14 678 000,00	14 652 000,00	3 711 770,00	1 450 000,00							
	- линия №1				8 950 000,00	7 000 000,00	4 330 000,00	2 330 000,00	1 450 000,00							
	- линия №2				8 213 000,00	7 678 000,00	8 322 000,00	1 381 770,00								
2.1	Субсидии на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 1 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	17 163 000,00	14 678 000,00	14 652 000,00	3 711 770,00	1 450 000,00							
	- линия №1				8 850 000,00	7 190 000,00	4 330 000,00	2 330 000,00	1 450 000,00							
	- линия №2				8 313 000,00	7 488 000,00	8 322 000,00	1 381 770,00								

- строки 2.1.2., 2.1.3 изложить в следующей редакции:

2.1.2	Мероприятие 2 Субсидии СХТД на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 2 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2017	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00		0,6				0,3	
	- линия №1				2 000 000,00			1 500 000,00	600 000,00							
	- линия №2				1 300 000,00			1 300 000,00								
2.1.3	Мероприятие 3 Субсидии СХТД на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 3 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00		20				5	
	- линия №1				4 000 000,00	4 600 000,00	4 600 000,00	15 000 000,00	9 500 000,00							
	- линия №2				600 000,00	460 000,00	495 715,00	61 750,00	61 750,00							

7) в разделе "Цель 2 государственной программы "Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов":

- строки 1 - 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы 7 государственной программы "Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов" (подпрограмма 7 государственной программы "Цель 2 государственной программы "Повышение продукционного потенциала мелиорируемых земель и эффективного использования природных ресурсов")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
	- линия №1				4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
1.1	Мероприятие 1 Субсидии на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 1 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
	- линия №1				4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
1.1.1	Мероприятие 1 Субсидии СХТД (группа "Грунты, мушкет, ДТЮ") на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 1 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
	- линия №1				3 841 335,00	4 000 000,00	4 000 000,00	13 000 000,00	8 500 000,00							
	- линия №2				861 210,00	1 135 715,00	1 135 715,00	4 000 000,00	2 421 100,00							
1.1.2	Мероприятие 2 Субсидии СХТД (группа "Грунты, мушкет, ДТЮ") на выполнение работ по созданию, модернизации, техническому обслуживанию, ремонту и эксплуатации объектов водохозяйственного назначения в республике (подпрограмма 2 государственной программы "Цель 1.1 по повышению эффективности водоснабжения населения Республики Беларусь")	2017	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	4 702 540,00	5 135 715,00	5 135 715,00	17 000 000,00	10 921 100,00							
	- линия №1				10 921 100,00	12 000 000,00	12 000 000,00	44 000 000,00	49 500 000,00							

- строку "Итого по подпрограмме 7 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 7 государственной программы	2014	Министерство	Итого в млн. рублей за счет	38 286 540,00	41 371 000,00	41 350 715,00	33 950 715,00	44 001 500,00	34 001 100,00							
- линия №1				35 535 540,00	35 500 000,00	35 500 000,00	29 053 715,00	31 900 000,00	31 900 000,00							
- линия №2				2 751 000,00	5 871 000,00	5 850 715,00	14 900 000,00	12 101 500,00	12 101 100,00							

